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SPŁ.ZD.01081.2025 

Pan 

Adam Króliczek 

Przewodniczący Komisji Prawa, 

Porządku Publicznego i Spraw 

Społecznych  

Szanowny Panie Przewodniczący,  

w nawiązaniu do ostatniego posiedzenia Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Spraw 

Społecznych przekazuję odpowiedzi na zadane pytania. 

1. W odniesieniu do pytania dotyczącego wstępnego rozeznania cenowego związanego z 

przystąpieniem do projektu „Ogólnopolska Karta Seniora”, uprzejmie wyjaśniam, że 

wskazana kwota 30 000 zł brutto stanowi szacunkowy koszt obejmujący zarówno wykonanie 

2000 sztuk spersonalizowanych kart, jak i roczny abonament za uczestnictwo w programie w 

kolejnym roku, którego wysokość wynosi 9 840 zł brutto. Kalkulacja ta została sporządzona 

na podstawie aktualnych informacji przekazanych przez operatora programu. 

2. W zakresie szeroko rozumianej komunikacji publicznej warto podkreślić, że PKP Intercity 

prowadzi ogólnopolski program ulgowy „Bilet Seniora”, w ramach którego osoby, które 

ukończyły 60. rok życia, mogą korzystać z biletów jednorazowych oraz odcinkowych 

imiennych ze stałą zniżką w wysokości 30% w stosunku do ceny bazowej. Stanowi to istotne 

ułatwienie dla seniorów podróżujących zarówno okazjonalnie, jak i regularnie. 

Koleje Śląskie oferują z kolei specjalny pakiet ulg dla emerytów, rencistów oraz ich 

współmałżonków, na których pobierane są zasiłki rodzinne. Osoby te mogą skorzystać z 

dwóch przejazdów w roku ze zniżką 37%. Dla seniorów w wieku 60+ Koleje Śląskie 

posiadają specjalną taryfę SENIOR 60+, która pozwala na zakup tańszych biletów 

jednorazowych i miesięcznych, z cenami zaczynającymi się od 3,56 zł na krótkich trasach, a 



także organizują specjalne promocje, jak np. "Dzień Seniora" z biletami za 1 zł w konkretne 

daty (np. 20 października). Oferta skierowana jest do osób nieposiadających innych ulg 

ustawowych, a bilety można kupić w kasach, biletomatach, aplikacji mobilnej oraz u 

konduktora. 

Natomiast w ramach Wodzisławskiej Komunikacji Powiatowej obowiązuje bilet „Senior 

70+”, uprawniający osoby, które ukończyły 70. rok życia, do bezpłatnych przejazdów na 

podstawie okazanego dowodu osobistego. 

W odniesieniu do funkcjonowania lokalnej komunikacji autobusowej informuję, że 

Międzygminny Związek Komunikacyjny MZK Jastrzębie-Zdrój nie przewiduje obecnie 

ogólnych zniżek dla mieszkańców naszego miasta w ramach swojej podstawowej taryfy. 

Standardowe ulgi, takie jak dla seniorów czy osób 70+, są honorowane tylko tam, gdzie 

obowiązują porozumienia gmin członkowskich bądź tam, gdzie mieszkańcy posiadają lokalne 

uprawnienia (np. Kartę Jastrzębianina umożliwiającą bezpłatne przejazdy tylko mieszkańcom 

Jastrzębia-Zdroju spełniającym określone warunki podatkowe). W związku z tym nie istnieje 

obecnie stały program zniżek MZK Jastrzębie-Zdrój dedykowany mieszkańcom naszego 

miasta w standardowej komunikacji autobusowej organizowanej przez ten związek. 

 

 


		2025-12-15T11:02:38+0100
	Dagna Rosner-Kornafel




